[image: image2.png]

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Областной центр общественного здоровья и
медицинской профилактики»

(ГАУЗ СО «ОЦОЗМП»)

ул.8 Марта, 78а/2, г. Екатеринбург, 620144

 Тел.: (343) 257-03-08, факс: (343) 257-04-01

E-mail: ek-gcmp@mail.ru

ОГРН 1026602338388

ИНН\КПП6658103334\66710100
 ____02.10.2025____№ __4472__
на №______________от _______________
	Председателю Федерации

профсоюзов Свердловской области

А.Л. Ветлужских

	О направлении информации

Уважаемый Андрей Леонидович!
В целях привлечения внимания большего числа жителей Свердловской области к вопросам профилактики для сохранения и укрепления здоровья, предлагаем вам использовать материалы, подготовленные ГАУЗ СО «Областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики» в рамках проведения региональных тематических недель Минздрава России – Недели информирования о важности диспансеризации и профосмотров (22 – 28 сентября) и Недели ответственного отношения к сердцу (29 сентября – 5 октября):

1) запись и материалы семинара «Унция профилактики стоит фунта лечения» от 25.09.2025: https://disk.yandex.ru/d/V22X9aLmg5FwgQ,
2) запись выступления врача по медицинской профилактике ГАУЗ СО «ОЦОЗМП», доцента кафедры поликлинической терапии
ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, врача-кардиолога высшей квалификационной категории, к.м.н. Максимовой Жанны Владимировны
с темой «Мы за сердце своё в ответе: жизнь в каждом его биении»
от 30.09.2025: https://disk.yandex.ru/d/IMGLk9q8s4zsHw.
Эти материалы помогут в организации мероприятий и информировании работников о важности превентивных стратегий здоровьесбережения как инвестиции на долгосрочную перспективу.
Просим Вас направить информацию в адрес отраслевых профсоюзов для информирования первичных профсоюзных организаций предприятий.
С уважением,

Главный внештатный специалист

по медицинской профилактике взрослого населения

Министерства здравоохранения

Свердловской области                                                                                     Д.И. Белова
Максименко Светлана Валерьевна

(343) 257-25-59, korpprog66@yandex.ru

[image: image1]